項完成後，本公司已發行總股本總額由425,730,126股減少至425,596,852股（包括280,005,492股A股及
145,591,360股H股）。

（2） 鑒於限制性A股激勵計劃首次授予下原1名激勵對象和預留授予下原5名激勵對象已辭職，根據限制性A股
激勵計劃之「十三公司╱激勵對象發生異動的處理」的規定，本公司對已辭職的6名激勵對象所持有的已
獲授予但尚未解鎖的34,260股限制性股票進行回購並註銷。

2017年6月13日，本公司在深圳證券交易所分別以每股人民幣18.81元和每股人民幣24.11元回購首次授
予的6,240股限制性股票和預留授予的28,020股限制性股票，合共回購本公司34,260股限制性股票（「已
回購A股」）（「回購事項」）。已付回購事項的購買價合共為人民幣792,936.60元。根據回購事項，已回購
A股已於2017年6月14日註銷。在回購事項完成後，本公司已發行總股本總額將由425,596,852股減少至
425,562,592股（包括279,971,232股A股及145,591,360股H股）。

除上文披露者外，自2017年1月1日至2017年6月30日止期間內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖
回本公司之任何上市證券。

有關限制性A股激勵計劃詳情，請參閱本報告第五節中「公司股權激勵的實施情況及其影響」相關內容。

4、 股息

2017年6月23日，本公司召開二零一六年度股東大會審議批准向全體股東每10股派發現金股息人民幣5.00元
（含稅）（「現金股息」），共人民幣212,781,296元（含稅），同時以資本公積向本公司全體股東每10股轉增3股
（「紅股」）。本公司A股和H股的現金股息和紅股已分別於2017年7月7日和2017年7月28日派發完成。

董事會無派發截至2017年6月30日止六個月期間之中期股息之建議。截至2016年6月30日止六個月期間，本公
司沒有派發股息。

第五節 重要事項

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年半年度報告 67

二十、公司附屬公司重大事項
✓適用 □不適用

有關本公司附屬公司重大事項詳情，請參閱本報告第五節中「出售重大股權情況」相關內容。

二十一、董事會、監事會對會計師事務所本報告期「非標準審計報告」的說明
□適用 ✓不適用

二十二、董事會對上年度「非標準審計報告」相關情況的說明
□適用 ✓不適用

二十三、本報告期利潤分配及資本公積金轉增股本預案
□適用 ✓不適用

第六節 股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年半年度報告68

第六節 股份變動及股東情況

一、股份變動情況
1、 於2017年6月30日，公司股本構成如下：

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例（約） 其他 小計 數量 比例（約）

一、 有限售條件股份 44,392,430 10.43% –3,013,481 –3,013,481 41,378,949 9.73%
1、 國家持股
2、 國有法人持股 11,777,256 2.77% – – 11,777,256 2.77%
3、 其他內資持股 32,615,174 7.66% –3,013,481 –3,013,481 29,601,693 6.96%

其中：境內法人持股

境內自然人持股 7,416,971 1.74% –3,013,481 –3,013,481 4,403,490 1.04%
基金、理財產品等 25,198,203 5.92% – – 25,198,203 5.92%

4、 外資持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、 無限售條件股份 381,337,696 89.57% 2,845,947 2,845,947 384,183,643 90.27%
1、 人民幣普通股 235,746,336 55.37% 2,845,947 2,845,947 238,592,283 56.07%
2、 境內上市的外資股
3、 境外上市的外資股 145,591,360 34.20% – – 145,591,360 34.20%
4、 其他

三、 股份總數 425,730,126 100.00% –167,534 –167,534 425,562,592 100.00%

股份變動的原因

✓適用 □不適用

2017年3月，公司完成了限制性A股激勵計劃首次授予第二期解鎖，解除限售的股份數量為3,177,213股，其中
高管鎖定股為331,266股，因而公司無限售條件股份實際增加2,845,947股，上市流通日為2017年4月7日。

2017年2月8日，公司完成了共計14人的部分限制性股票回購註銷，股本減少133,274股。

2017年6月14日，公司完成了共計6人的部分限制性股票回購註銷，股本減少34,260股。

第六節 股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年半年度報告 69

一、股份變動情況（續）
2、 限售股份變動情況

✓適用 □不適用

單位：股

股東名稱
期初

限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數

期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

廣州市保科力貿易公司 7,877,256 – – 7,877,256 股份質押、凍結、首發前限售股 尚無明確解除限售日期

鵬華資產管理（深圳）有限公司 14,900,000 – – 14,900,000 非公開發行限售股 2017年9月20日
（14,900,000股）

財通基金管理有限公司 5,200,000 – – 5,200,000 非公開發行限售股 2017年9月20日
（5,200,000股）

大成基金管理有限公司 4,100,000 – – 4,100,000 非公開發行限售股 2017年9月20日